2021年 3月 26日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼 COO 奥田 昌孝

（コード番号  9715  東証第一部）

問合せ先  理事 広報宣伝部長 岡安 則和

TEL 03－4363－1111（代表）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社組織機構の改革および人事異動に関して、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 主な組織機構の改革(2021年 4月 1日付)

 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター統括

 「デジタルエクスペリエンス本部」「デジタルエージェンシー本部」「ECX 本部」をデジタルトランス

フォーメーション総括管下に配置し、「デジタルエクスペリエンス本部」を「デジタルインタラクティブ

サービス本部」に名称変更

 「DX推進本部」を新設

 デジタルカスタマーコミュニケーション総括管下に「ストラテジックアカウント第二統括部」「ストラテジック

アカウント第三統括部」を新設

 デジタルカスタマーコミュニケーション総括管下に「デジタル推進統括部」を新設

 デジタルカスタマーコミュニケーション総括管下の「ストラテジックアカウント本部」を「ストラテジック

アカウント第一本部」に名称変更

 BPOサービス統括

 事業推進本部管下に「アカウントマネジメント第３統括部」を新設

 グローバル事業統括

 「グローバルアカウントマネジメント統括部」を新設

 「経営企画統括部」「サービス推進統括部」「人材マネジメント統括部」「グローバル事業開発統括部」を

グローバル事業統括管下に配置し、「グローバル事業開発統括部」を「事業開発統括部」に名称変更

 「事業推進統括部」を「グローバル営業統括部」に統合

 本社部門

 本社管理総括管下に「法務本部」を新設

a1982162
FASFマーク

２． 執行役員の役職変更・委嘱業務の変更(2021年 4月 1日付)

（1） 執行役員の役職変更

（2） 執行役員の委嘱業務の変更

氏 名 新 役 職 旧 役 職

真嶋 良和

常務執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括

共同総括責任者

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 デジタルエージェンシー本部長

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括

カスタマーセントリック本部長

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 デジタルエージェンシー本部 担当

氏 名 新 役 職 旧 役 職

山下 栄二郎

上席常務執行役員

グローバル事業統括 副責任者

兼 グローバル事業統括 中国事業本部長

兼 上海特思尓大宇宙商務咨詢有限公司

（transcosmos China） 董事長

上席常務執行役員

グローバル事業統括 副責任者

兼 グローバル事業統括 海外戦略本部長

兼 グローバル事業統括 中国事業本部長

兼 上海特思尓大宇宙商務咨詢有限公司

（transcosmos China） 董事長

鷲尾 剛

常務執行役員

ＢＰＯサービス統括 ITOサービス本部長

兼 ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長

兼 ＢＰＯサービス統括 事業推進本部

グローバル事業推進部長

常務執行役員

ＢＰＯサービス統括 ITOサービス本部長

兼 ＢＰＯサービス統括 事業推進本部 副本部長

兼 ＢＰＯサービス統括 事業推進本部

グローバル推進部長

森田 祐行
常務執行役員

ＢＰＯサービス統括 事業開発室付

バックオフィスサービス第一本部 担当

常務執行役員

ＢＰＯサービス統括

バックオフィスサービス第一本部 担当

柏木 又浩
常務執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括

共同総括責任者

常務執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 リテールコマース総括責任者

高山 智司

常務執行役員

事業開発総括 公共政策本部長

兼 営業統括 副責任者

兼 営業統括 第六営業本部 担当

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 DX推進本部 副本部長

常務執行役員

事業開発総括 公共政策本部長

兼 営業統括 副責任者

兼 営業統括 第六営業本部 担当

山根 径

執行役員

サービス推進総括 デジタルテクノロジー推進本部

副本部長

兼 サービス推進総括 デジタルテクノロジー推進

本部 TCI プラットフォーム推進統括部長

兼 グローバル事業統括付

執行役員

サービス推進総括 デジタルテクノロジー推進本部

副本部長

兼 サービス推進総括 デジタルテクノロジー推進

本部 TCI プラットフォーム推進統括部長

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 デジタルトランスフォーメーション総括

システムプロジェクトマネジメント推進統括部

担当

兼 グローバル事業統括付

所 年雄

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括

副責任者

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 デジタルトランスフォーメーション総括

デジタルインタラクティブサービス本部長

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルエクスペリエンス本部 担当

３．執行役員の選任（2021年 4月 1日付)

（1） 執行役員の選任

氏 名 新 役 職 旧 役 職

浅野 和夫
執行役員

営業統括 副責任者

兼 営業統括 第五営業本部長

兼 営業統括 中部営業本部 担当

執行役員

営業統括 副責任者

兼 営業統括 第五営業本部長

兼 営業統括 中部営業本部長

下田 昌平

執行役員

事業開発総括 ビジネスイノベーション本部

副本部長

兼 グローバル事業統括 CX事業戦略統括部

副統括部長

執行役員

事業開発総括 ビジネスイノベーション本部付

森田 寿

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 DX 推進本部 副本部長

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 DX推進本部 事業企画統括部長

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括

事業企画統括部長

冨樫 忠幸
執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括付

執行役員

事業開発総括 ビジネスイノベーション本部

副本部長

三ツ本 譲
執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括付

執行役員

事業開発総括 ビジネスイノベーション本部付

山田 和宏

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 DX 推進本部長

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 デジタルトランスフォーメーション総括

副責任者

執行役員

デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンター

統括 デジタルトランスフォーメーション総括

DEC事業推進本部長

兼 デジタルマーケティング・ＥＣ・コンタクトセンタ

ー統括 デジタルエクスペリエンス本部長

氏 名 新 役 職

堀石 尚男
上席常務執行役員

本社管理総括 副責任者

兼 本社管理総括 法務本部長

４．新組織図(2021年 4月 1日付)

営業戦略本部

第
一
営
業
本
部

第
二
営
業
本
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
サ
ー
ビ
ス
本
部

バ
ッ
ク
オ
フ
ィ
ス
サ
ー
ビ
ス
第
二
本
部

ビ
ル
デ
ィ
ン
グ
イ
ン
フ
ラ
サ
ー
ビ
ス
本
部

ＢＰＯサービス統括デジタルマーケティング・EC・コンタクトセンター統括営業統括

バ
ッ
ク
オ
フ
ィ
ス
サ
ー
ビ
ス
第
一
本
部

デ
ジ
タ
ル
イ
ン
タ
ラ
ク
テ
ィ
ブ
サ
ー
ビ
ス
本
部

第
三
営
業
本
部

第
四
営
業
本
部

第
五
営
業
本
部

第
六
営
業
本
部

第
七
営
業
本
部

中
部
営
業
本
部

西
日
本
第
一
営
業
本
部

Ａ
Ｅ
第
一
本
部

Ａ
Ｅ
第
二
本
部

Ａ
Ｅ
第
三
本
部

Ａ
Ｅ
第
四
本
部

Ｇ
Ａ
推
進
統
括
部

Ａ
Ｅ
第
一
局

西
日
本
第
二
営
業
本
部

事業推進本部

Ａ
Ｅ
第
二
局

Ａ
Ｅ
第
三
局

Ａ
Ｅ
第
四
局

事業推進本部
サービス企画
推進本部

オペレーション
マネジメント本部

ビジネストランスフォーメーション統括部

BPOSコーディネート統括部

ITOSコーディネート統括部

会長兼ＣＥＯ

グループＣＥＯファウンダー

社長兼ＣＯＯ

グローバル事業統括

Ｉ
Ｔ
Ｏ
サ
ー
ビ
ス
本
部

アカウントマネジメント第1統括部

経営戦略本部

EPOSコーディネート統括部

アカウントマネジメント第2統括部

Ａ
Ｅ
西
日
本
局

サービス推進総括

事業開発室

事業開発総括

デジタルテクノロジー推進本部

ビジネスイノベーション本部

公共政策本部

グローバルEC・ダイレクトセールス推進本部

事業開発本部

デ
ジ
タ
ル
エ
ー
ジ
ェ
ン
シ
ー
本
部

Ｅ
Ｃ
Ｘ
本
部

中
国
事
業
本
部

韓
国
事
業
本
部

Ａ
Ｓ
Ｅ
Ａ
Ｎ
事
業
本
部

グ
ロ
ー
バ
ル
コ
ン
テ
ン
ツ
事
業
部

欧
州
事
業
本
部

米
国
事
業
本
部

本社管理総括

管理本部

経理財務本部

国内関係会社経営管理本部

海外関係会社経営管理本部

投資管理本部

人事本部

経営情報戦略統括部

事業管理統括部コンプライアンス推進統括部

ダイバーシティ推進統括部

広報宣伝部

内部監査室

法務本部

DX推進本部 サービス推進本部

アカウント
エグゼクティブ総括

デジタルトランスフォーメー
ション総括

デジタルカスタマー
コミュニケーション総括

東
北
統
括
部

九
州
本
部

首
都
圏
第
一
本
部

沖
縄
本
部

西
日
本
本
部

北
海
道
本
部

首
都
圏
第
二
本
部

ス
ト
ラ
テ
ジ
ッ
ク
ア
カ
ウ
ン
ト
第
二
統
括
部

ス
ト
ラ
テ
ジ
ッ
ク
ア
カ
ウ
ン
ト
第
三
統
括
部

ス
ト
ラ
テ
ジ
ッ
ク
ア
カ
ウ
ン
ト
第
一
本
部

広域流通営業推進室

AE戦略本部

デジタル推進
統括部

ア
ナ
リ
テ
ィ
ク
ス
セ
ン
タ
ー
統
括
部

アカウントマネジメント第3統括部

シリコンバレー支店

経営企画統括部

CX事業戦略統括部

サービス推進統括部

HXコンサルティング統括部

人材マネジメント統括部

グローバル営業統括部

経営戦略統括部

グローバルアカウント
マネジメント統括部

事業開発統括部

以 上